

**SOLICITUD DE COTIZACION**

**1- Datos del Solicitante**

Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante 70.882.100-9	Dirección del Solicitante Avenida España 971, Esquina Avenida Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051-2641117	Nombre del Proveedor Animas de Diego N° 650, La Serena
Convenio Odontológico Integral Componente 9 APOYO ODONTOLOGICO CEDOSP	Correo Electrónico	Web Site	En Base a lo señalado por el proveedor en su oferta

**2- Datos del Proveedor**

<b>CLANDENT</b>	RUT Proveedor	Web Site	Correo Electrónico	Nombre Proveedor
-----------------	---------------	----------	--------------------	------------------

**3- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS**

ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OPERADO (MARCA, DESCRIPCION)	FECHA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR POR IVA	VALOR TOTAL (NETO + IVA)	OBSERVACIONES
1	10	Aceite lubricante, unidad			\$ 6.975	\$ 8.300	\$ 83.000	
6	20	Banda matriz 5mm x 50 cm, unidad			\$ 1.178	\$ 1.400	\$ 28.000	
7	60	Banda matriz 7mm x 50 cm, unidad			\$ 1.178	\$ 1.400	\$ 84.000	
8	40	Colutorio clorhexidina 0,12% bidón 3,8 litros, unidad (Oralgene)			\$ 8.210	\$ 7.400	\$ 298.000	
9	300	Colutorio clorhexidina 0,12% embotazada 500 ml, unidad (Oralgene)			\$ 3.161	\$ 3.750	\$ 1.128.000	
10	30	Composito fluido A1, unidad				\$ 6.387	\$ 191.610	
14	30	Desinfectante fresas 1 litro, unidad			\$ 3.888	\$ 4.600	\$ 138.000	
15	20	Discos pulido grandes surtido, caja 100 unidades SDFLEX			\$ 12.857	\$ 15.300	\$ 306.880	
16	30	Discos pulido pequeños y grandes surtidos, caja 100 unidades			\$ 12.857	\$ 15.300	\$ 468.000	
17	60	Dyoxil, unidad			\$ 5.462	\$ 6.500	\$ 390.000	
21	30	Escobillas profilaxicas copa media, unidad			\$ 328	\$ 380	\$ 11.700	
27	50	Fofofo de zinc liquido, unidad	KIT		\$ 6.128	\$ 6.100	\$ 308.900	
29	30	Fresa AV carbide cilindrica punta plana n° 14			\$ 714	\$ 850	\$ 28.500	
31	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 10			\$ 714	\$ 850	\$ 28.500	
32	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 12			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
33	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 14			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
34	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 16			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
36	50	Fresa AV carbide redonda n° 10			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
38	100	Fresa AV carbide redonda n° 12			\$ 714	\$ 850	\$ 88.000	
37	70	Fresa AV carbide redonda n° 14			\$ 714	\$ 850	\$ 69.600	
38	50	Fresa AV carbide redonda n° 16			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
39	50	Fresa AV carbide redonda n° 18			\$ 714	\$ 850	\$ 42.500	
40	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 12			\$ 1.210	\$ 1.450	\$ 72.500	
41	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 14			\$ 1.210	\$ 1.450	\$ 72.500	
43	60	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 09			\$ 630	\$ 750	\$ 37.600	
44	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 10			\$ 630	\$ 750	\$ 15.000	
45	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 12			\$ 630	\$ 750	\$ 15.000	
46	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 14			\$ 630	\$ 750	\$ 15.000	

47	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 16			8	830	760	37.600
48	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 99			8	830	760	37.600
49	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 10			8	830	760	16.000
50	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 12			8	830	760	37.600
51	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 14			8	830	760	16.000
52	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 16			8	830	750	37.600
55	50	Fresa AV diamante redonda n° 10			8	830	750	37.600
56	50	Fresa AV diamante redonda n° 16			8	830	750	37.600
57	20	Fresa AV diamante redonda n° 16			8	830	760	16.000
58	50	Fresa AV diamante redonda n° 20			8	830	760	37.600
59	40	Fresa AV diamante redonda n° 21			8	830	760	30.000
60	50	Fresa AV diamante redonda n° 23			8	830	760	37.600
61	40	Fresa AV diamante troncoconica n° 14			8	830	750	36.800
62	30	Fresa AV diamante troncoconica n° 16			8	830	750	22.600
63	50	Fresa BV borde llama n° 12			8	714	850	42.600
64	20	Fresa BV borde llama n° 18			8	714	850	17.000
65	20	Fresa BV borde redonda n° 23			8	714	850	17.000
66	30	Fresa BV carbide cono invertido n° 14			8	714	860	28.500
67	30	Fresa BV carbide cono invertido n° 18			8	714	850	28.500
68	30	Fresa BV carbide redonda n° 16			8	714	850	28.600
69	50	Fresa BV carbide redonda n° 21			8	714	850	42.600
70	60	Fresa BV carbide redonda n° 23			8	714	850	42.600
71	50	Fresa BV carbide redonda tallo largo n° 12			8	1.218	1.460	72.600
72	50	Fresa BV carbide troncoconica punta plana n° 12			8	714	850	42.600
73	20	Fresa BV carbide troncoconica punta redonda n° 14			8	714	850	17.000
74	20	Fresa BV diamante cilíndrica punta plana n° 14			8	1.892	1.300	26.000
79	50	Delta hemostáticos, caja 10 unidades			8	1.833	2.300	116.800
83	30	Hulcha de lija eof lex, 150 unidades			8	1.082	1.300	38.000
84	30	Lima hedetrom surtida n° 16-40, 8 unidades			8	3.348	3.980	116.400
85	20	Lima hedetrom surtida n° 45-80, 8 unidades			8	3.348	3.880	79.600
86	100	Lima K surtida n° 15-40, 6 unidades			8	3.348	3.880	398.000
87	50	Lima K surtida n° 45-80, 6 unidades			8	3.348	3.980	188.800
90	30	Pinza radiografías			8	462	550	16.500
92	100	Tipa aplicadora regular 2,0 mm, 100 unidades			8	2.188	2.600	260.000
100	20	Cuchareta caries chiza	MAILLEPER		8	7.143	8.500	170.000
101	20	Cuchareta caries grande			8	7.143	8.500	170.000

102	20	Cuchara curva mediana			\$ 7.143	\$ 8.600	\$ 170.000	
104	30	Elevador recto fino			\$ 1.933	\$ 2.300	\$ 88.000	
106	30	Forcepe bayoneta grueso			\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000	
107	30	Forcepe bayoneta mediano			\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000	
108	30	Forcepe ingles grueso derecho			\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000	
109	30	Forcepe ingles grueso izquierdo			\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000	
110	30	Forcepe recto anterior mediano			\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000	

Valor Total Neto		\$ 7.444.310
IVA		\$ 1.414.419
Valor Total (IVA) NC		\$ 8.858.729

SANTIAGO, julio 24 de 2014

## Cotización

Señores

C.M. GABRIEL GONZALEZ VIDELA

Rubén Brava Zamorano

Coordinador Depto. de Salud

PRESENTE

Tenemos el agrado de presentarle nuestra Cotización por lo siguiente:

CANT.	PRODUCTOS	NETO	C/I.V.A.	TOT. C/I.V.A.
10	Aceite Lubricante P/Turbina Frasco 550 mlg. BEING	\$ 6.975	\$ 8.300	\$ 83.000
50	Adhesivo P/Composite frasco 5 mlg. ONE COAT COLTENE	\$ 6.639	\$ 7.900	\$ 395.000
100	Agua oxigenada 1 litro, unidad	\$ -	\$ -	\$ -
50	Aguja Larga Carpule, caja 100 unids. MISAWA	\$ 3.109	\$ 3.700	\$ 185.000
100	Anestesia 2% Lidocaina Alphacaina C/VC T. Vidrio caja 50 Ampollas DFL	\$ 7.059	\$ 8.400	\$ 840.000
20	Banda Matriz Metálica 5mm. x 3mts. MICRODONT	\$ 1.176	\$ 1.400	\$ 28.000
60	Banda Matriz Metálica 7mm. x 3mts. MICRODONT	\$ 1.176	\$ 1.400	\$ 84.000
40	Clorhexidina al 0,12%, Bidón 3,8 Lts. ORALGENE	\$ 6.218	\$ 7.400	\$ 296.000
30	Clorhexidina al 0,12% Frasco 500 cc. ORALGENE	\$ 3.151	\$ 3.750	\$ 112.500
300	Composite Fotocurado Flow Jeringa 1 gr. color A1 SDI WAVE	\$ 6.387	\$ 7.600	\$ 2.280.000
3	Composite universal B1, unidad	\$ -	\$ -	\$ -
50	Conos de Papel N° 15-40, caja 200 unids. GAPADENT	\$ 1.765	\$ 2.100	\$ 105.000
60	Conos de Papel N° 45-80, caja 200 unids. GAPADENT	\$ 1.765	\$ 2.100	\$ 126.000
30	Desinfectante de Fresas envase 1 Lt. AALEN	\$ 3.866	\$ 4.600	\$ 138.000
20	Discos Sofles P/Pulido Grande surtido, caja 85 unids. 3M	\$ 12.857	\$ 15.300	\$ 306.000
30	Discos Sofles P/Pulido Pequeños surtido, caja 85 unids. 3M	\$ 12.857	\$ 15.300	\$ 459.000
60	Dycal DENTSPLY Brasil	\$ 5.462	\$ 6.500	\$ 390.000
30	Ensanchadores N° 15-40, caja 6 unids. M-Access By DENTSPLY	\$ 3.445	\$ 4.100	\$ 123.000
50	Escobillas Profilacticas Copa Dura, c/u	\$ 328	\$ 390	\$ 19.500
100	Escobillas Profilacticas Copa Grande, c/u	\$ 454	\$ 540	\$ 54.000
30	Escobillas Profilacticas Copa Media, c/u	\$ 328	\$ 390	\$ 11.700
80	Escobillas Profilacticas Copa Suave, c/u	\$ 403	\$ 480	\$ 38.400
100	Eugenol frasco 30 cc HERTZ	\$ 1.513	\$ 1.800	\$ 180.000
50	Eyector de Saliva Bolsa x 100 unids. ASA ITALIA	\$ 1.387	\$ 1.650	\$ 82.500
400	Fermin Frasco 40 grs. DETAX	\$ 4.958	\$ 5.900	\$ 2.360.000
20	Formocresol al 4% Frasco 10 mlg.. ALFA	\$ 5.378	\$ 6.400	\$ 128.000
80	Kit Cemento Fosfato de Zinc (Polvo + Líquido) GOLDSMITH	\$ 5.126	\$ 6.100	\$ 488.000
30	Fresa A/V Carbide Cilindrica Punta Plana N° 14 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 25.500
30	Fresa A/V Carbide Cono Invertido N° 09 KERR	\$ -	\$ -	\$ -

30	Fresa A/V Carbide Cono Invertido N° 10 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 25.500
50	Fresa A/V Carbide Cono Invertido N° 12 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa A/V Carbide Cono Invertido N° 14 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa A/V Carbide Cono Invertido N° 18 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda N° 10 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
100	Fresa A/V Carbide Redonda N° 12 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 85.000
70	Fresa A/V Carbide Redonda N° 14 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 59.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda N° 16 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda N° 18 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda Tallo Largo N° 12 KERR	\$ 1.218	\$ 1.450	\$ 72.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda Tallo Largo N° 14 KERR	\$ 1.218	\$ 1.450	\$ 72.500
50	Fresa A/V Carbide Redonda Tallo Largo N° 16 KERR	\$ -	\$ -	\$ -
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 108 009 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
20	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 109 010 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
20	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 109 012 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
20	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 110 014 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 16 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Redonda N° 09 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Redonda N° 10 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Redonda N° 12 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
20	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Redonda N° 14 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
50	Fresa A/V Diamante Cilindrica Punta Redonda N° 16 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
50	Fresa A/V diamante cilindrica punta redonda n° 18 "NO EXISTE"	\$ -	\$ -	\$ -
80	Fresa A/V diamante redonda n° 07 "NO EXISTE"	\$ -	\$ -	\$ -
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 10 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 16 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
20	Fresa A/V Diamante Redonda N° 18 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 15.000
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 20 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
40	Fresa A/V Diamante Redonda N° 21 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 30.000
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 23 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 37.500
40	Fresa A/V Diamante Troncoconica N° 14 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 30.000
30	Fresa A/V Diamante Troncoconica N° 18 MDT	\$ 630	\$ 750	\$ 22.500
50	Fresa B/V Borde Llama N° 12 MAILLEFER	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
20	Fresa B/V Borde Llama N° 18 MAILLEFER	\$ 714	\$ 850	\$ 17.000
20	Fresa B/V Borde Llama N° 23 MAILLEFER	\$ 714	\$ 850	\$ 17.000
50	Fresa B/V Carbide Cono Invertido N° 14 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 25.500
30	Fresa B/V Carbide Cono Invertido N° 18 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 25.500
30	Fresa B/V Carbide Redonda N° 18 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 25.500
50	Fresa B/V Carbide Redonda N° 21 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa B/V Carbide Redonda N° 23 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
50	Fresa B/V Carbide Redonda Tallo Largo N° 12 KERR	\$ 1.218	\$ 1.450	\$ 72.500
50	Fresa B/V Carbide Troncoconica Punta Plana N° 12 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 42.500
20	Fresa B/V Carbide Troncoconica Punta Redonda N° 14 KERR	\$ 714	\$ 850	\$ 17.000
20	Fresa B/V Diamante Cilindrica Punta Plana N° 14 MDT	\$ 1.092	\$ 1.300	\$ 26.000
30	Fresa B/V Diamante Cono Invertido N° 14 MDT	\$ -	\$ -	\$ -
30	Fresa B/V Diamante Cono Invertido N° 16 MDT "NO EXISTE"	\$ -	\$ -	\$ -
30	Fresa B/V Diamante Cono Invertido N° 18 MDT	\$ -	\$ -	\$ -
100	Fresa B/V Piedra Arkansas Troncoconica DEDECO	\$ 756	\$ 900	\$ 90.000
50	Gelita Hemostática caja 10 unids. SURGISPON	\$ 1.933	\$ 2.300	\$ 115.000
30	Hemostático Hemostop Solución frasco 10 ml. DENTSPLY	\$ 4.706	\$ 5.600	\$ 168.000
30	Hidróxido de Calcio en Polvo 20 grs. HERTZ (1116)	\$ 1.933	\$ 2.300	\$ 69.000
30	Hipoclorito de sodio 2.5%	\$ -	\$ -	\$ -
30	Huíncha Lija Soflex x 50 unids. ALFA	\$ 1.092	\$ 1.300	\$ 39.000
30	Lima H N° 15-40, caja 6 unidades M-Acces By DENTSPLY	\$ 3.345	\$ 3.980	\$ 119.400

20	Lima H N° 45-80, caja 6 unidades M-Access By DENTSPLY	\$ 3.345	\$ 3.980	\$ 79.600
100	Lima K N° 15-40, caja 6 unidades M-Access By DENTSPLY	\$ 3.345	\$ 3.980	\$ 398.000
50	Lima K N° 45-80, caja 6 unidades M-Access By DENTSPLY	\$ 3.345	\$ 3.980	\$ 199.000
20	Líquido Fijador Manual x 1 Lt. KODAK	\$ 7.311	\$ 8.700	\$ 174.000
20	Líquido Revelador Manual x 1 Lt. KODAK	\$ 7.479	\$ 8.900	\$ 178.000
30	Pinza Radiografías Plástica	\$ 462	\$ 550	\$ 16.500
50	Sellante de Fotocurado CONCISE Frasco 6 mlg. + Accesorios 3M ESPE	\$ 16.639	\$ 19.800	\$ 990.000
100	Tips Aplicadores envase 100 unids.	\$ 2.185	\$ 2.600	\$ 260.000
80	Tiranervios N° 15, Blister 10 unids. ZIPPERER	\$ 2.647	\$ 3.150	\$ 252.000
50	Tiranervios N° 25, Blister 10 unids. ZIPPERER	\$ 2.647	\$ 3.150	\$ 157.500
50	Tiranervios Surtido N° 15-40, Blister 10 unids. ZIPPERER	\$ 2.647	\$ 3.150	\$ 157.500
60	Vidrio Ionómero de Fotocurado Obturación Base IONOSEAL 1 Jeringa VOCO	\$ 20.084	\$ 23.900	\$ 1.434.000
30	Vidrio Inomero de Restauración de Autocurado CHEMFILL DENTSPLY	\$ 12.857	\$ 15.300	\$ 459.000
50	Vidrio Ionómero de Restauración VITREMER 3M	\$ 46.975	\$ 55.900	\$ 2.795.000
30	Yodoformo Frasco 10 mlg. HERTZ	\$ 2.017	\$ 2.400	\$ 72.000
20	Cuchareta P/Caries Chica MAILLEFER c/u	\$ 7.143	\$ 8.500	\$ 170.000
20	Cuchareta P/Caries Grande MAILLEFER c/u	\$ 7.143	\$ 8.500	\$ 170.000
0	Cuchareta P/Caries Mediana MAILLEFER c/u	\$ 7.143	\$ 8.500	\$ 170.000
20	Cuchareta P/Caries Chica USA c/u	\$ 1.008	\$ 1.200	\$ 24.000
20	Cuchareta P/Caries Grande USA c/u	\$ 1.008	\$ 1.200	\$ 24.000
20	Cuchareta P/Caries Mediana USA c/u	\$ 1.008	\$ 1.200	\$ 24.000
30	Dicalero Dde Acero COZ Germany	\$ 672	\$ 800	\$ 24.000
30	Elevador Recto Fino de Acero COZ Germany	\$ 1.933	\$ 2.300	\$ 69.000
20	Espatula P/Composite USA Dorada	\$ 7.143	\$ 8.500	\$ 170.000
30	Forceps Bayoneta Grueso de Acero COZ Grueso	\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000
30	Forceps Bayoneta Mediano de Acero COZ Grueso	\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000
30	Forceps Inglés Grueso Derecho de Acero COZ Germany	\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000
30	Forceps Inglés Grueso Izquierdo de Acero COZ Germany	\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000
30	Forceps Recto Anterior Mediano de Acero COZ Germany	\$ 4.034	\$ 4.800	\$ 144.000
20	Gubia de Scero COZ Germany	\$ 6.303	\$ 7.500	\$ 150.000
20	Insertos WOODPECKER c/u	\$ 7.479	\$ 8.900	\$ 178.000
		TOTAL		\$ 20.929.600

Condiciones de Pago a Convenir  
 Liberación de la Presente 20 Días  
 Se Cotiza Sólo Productos en Stock  
 Envío Inmediato

Sin otro particular le saluda Atte.,  
 CLAN DENT Ltda.

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN**

**1- Datos del Solicitante**

Nombre Solicitante	Corporación Municipal Gabriel González Videla	RUT del Solicitante	70.882.900-9	Dirección del Solicitante	Anknes de Diego N° 660, La Serena
Objeto de la Cotización	PERCAPITA	Lugar de entrega	Avenida España 811, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 081-2844117	Fecha de entrega Requerida	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta

**2- Datos del Proveedor**

Nombre Proveedor	Mayordent Chile Ltda.	RUT Proveedor	76.877.120-4
Dirección Proveedor	General Holley N° 2360, Providencia, Santiago	Contacto Electrónico	Sjmnensa@mayordent.cl Fono: 02 381-01-13-092788838

N° ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCIÓN)	FECHA ENTREGA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	OBSERVACIONES
1	10	Acete lubricante, unidad	NSK, botella 800cc.	6 días	13277	\$ 132.770	
2	50	Adhesivo composite, unidad 3M	Single bond 3ec.	8 días	13110	\$ 655.500	
3	100	Agua oxigenada 1 litro, unidad	botella litro	3 días	873	\$ 87.300	
4	50	Aguja larga carpule 27G, caja 100 unidades	Tenumo caja x 100unids.	8 días	3782	\$ 1.891.000	
5	100	Anestesia 2% carpule c/ vasoconstrictor, 50 unidades	Mepiadre (Mepivacaina) caja x 80u.	6 días	7600	\$ 760.000	
6	100	Anestesia 2% carpule c/ vasoconstrictor, 50 unidades	Alphacaina (Lidocaina) caja x 60u.	6 días	6900	\$ 690.000	
7	20	Banda matriz 5mm x 50 cm, unidad	Use caja x 3 metros	6 días	1600	\$ 32.000	
8	60	Banda matriz 7mm x 50 cm, unidad	Use caja x 3 metros	6 días	1600	\$ 96.000	
9	40	Colutorio clorhexidina 0,12% bidón 3,8 litros, unidad (Oralgene)	Oralgene bidón	8 días	6400	\$ 256.000	
10	30	Colutorio clorhexidina 0,12% embotellado 500 ml, unidad (Oralgene)	Oralgene frasco 500ml.	8 días	3200	\$ 96.000	
11	300	Composite fluido A1, unidad	Brilliant Jeringa 2,3grs. Sulza	8 días	8990	\$ 2.697.000	
12	30	Composite universal B1, unidad	Z280 Jeringa 3M	8 días	13950	\$ 418.500	
13	30	Composite universal B1, unidad	Brilliant Jeringa Sulza	8 días	10588	\$ 317.640	
14	50	Conos de papel surtido n° 15-40, caja 200 unidades	Gapadent Usa caja	6 días	1488	\$ 74.760	
15	60	Conos de papel surtido n° 45-80, caja 200 unidades	Gapadent Usa caja	6 días	1495	\$ 89.700	
16	30	Desinfectante fresas 1 litro, unidad	Bechlor	8 días	6300	\$ 189.000	Agotado x Regar
17	20	Discos pulido grandes surtido, caja 100 unidades SOFLEX	Kit original 240unids. + mandril (discos papel). Cod. 1983	8 días	47058	\$ 941.160	
18	30	Discos pulido pequeños y grandes surtidos, caja 100 unidades	Kit original 240unids. + mandril (discos lavables) cod. 2380	8 días	47058	\$ 1.411.740	
19	80	Dycal, unidad	Use Dentipaly	6 días	7847	\$ 627.760	
20	30	Embranchadores surtidos n° 15-40, caja 6 unidades	Malletex caja	6 días	4244	\$ 1.273.200	
21	50	Escobillas profilacticas copa dura, unidad	Use unidad	6 días	430	\$ 21.500	
22	100	Escobillas profilacticas copa grande, unidad				\$ 0	
23	30	Escobillas profilacticas copa media, unidad				\$ 0	
24	80	Escobillas profilacticas copa suave, unidad	Use unidad	6 días	378	\$ 30.240	
25	100	Eugenol, unidad	Hertz	8 días	1850	\$ 185.000	
26	50	Eyectores, bolsa 100 unidades	Aaa Italia x 100unids.	8 días	1244	\$ 62.200	

26	400	Ferrin, unidad	Ferrin detax	6 dias	4118	\$ 1.647.200	
28	20	Formocresol, unidad	Alta frasco	6 dias	4874	\$ 97.480	
27	50	Fosfato de zinc liquido, unidad	Goldsmith	6 dias	2846	\$ 127.300	
28	30	Fosforo de zinc polvo, unidad	Goldsmith	6 dias	2714	\$ 81.420	
29	30	Fresa AV carbide cilindrica punta plana n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 28.400	
30	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 09	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 28.400	
31	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 10	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 28.400	
32	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 12	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
33	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
34	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 16	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
35	50	Fresa AV carbide redonda n° 10	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
36	100	Fresa AV carbide redonda n° 12	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 88.000	
37	70	Fresa AV carbide redonda n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 61.600	
38	50	Fresa AV carbide redonda n° 16	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
39	50	Fresa AV carbide redonda n° 18	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
40	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 12	Jota Sulza	6 dias	1008	\$ 50.400	
41	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 14	Jota Sulza	6 dias	1008	\$ 50.400	
42	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 16	Jota Sulza	6 dias	1008	\$ 50.400	
43	50	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 09	Jota Sulza	6 dias	928	\$ 46.280	
44	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 10	Jota Sulza	6 dias	826	\$ 16.520	
45	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 12	Jota Sulza	6 dias	828	\$ 16.560	
46	20	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 14	Jota Sulza	6 dias	828	\$ 16.560	
47	50	Fresa AV diamante cilindrica punta plana n° 16	Jota Sulza	6 dias	928	\$ 46.280	
48	50	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 09	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
49	20	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 10	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 17.600	
50	50	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 12	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
51	20	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 17.600	
52	50	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 16			0	\$ 0	
53	50	Fresa AV diamante cilindrica punta redonda n° 18			0	\$ 0	
54	80	Fresa AV diamante redonda n° 07	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 70.400	
55	50	Fresa AV diamante redonda n° 10	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
56	50	Fresa AV diamante redonda n° 12	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
57	20	Fresa AV diamante redonda n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 17.600	
58	50	Fresa AV diamante redonda n° 16				\$ 0	



89	40	Fresa AVV diamante redonda n° 21	Jota Sulza	6 dias	980	\$ 38.000	
90	50	Fresa AVV diamante redonda n° 23	Jota Sulza	6 dias	950	\$ 47.500	
91	40	Fresa AVV diamante troncoconica n° 14	Jota Sulza	6 dias	980	\$ 38.000	
92	30	Fresa AVV diamante troncoconica n° 18	Jota Sulza	6 dias	860	\$ 28.800	
93	50	Fresa BVV borde llama n° 12	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 34.000	
94	20	Fresa BVV borde llama n° 18	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 13.800	
95	20	Fresa BVV borde redonda n° 23	Jota Sulza	6 dias	0	\$ 0	
96	30	Fresa BVV carbide cono invertido n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 26.400	
97	30	Fresa BVV carbide cono invertido n° 18	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 26.400	
98	30	Fresa BVV carbide redonda n° 18	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 26.400	
99	50	Fresa BVV carbide redonda n° 21	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
70	50	Fresa BVV carbide redonda n° 23	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 44.000	
71	50	Fresa BVV carbide redonda tallo largo n° 12	Jota Sulza	6 dias	1090	\$ 64.800	
72	50	Fresa BVV carbide troncoconica punta plana n° 12	Jota Sulza	6 dias	1080	\$ 64.800	
73	20	Fresa BVV carbide troncoconica punta redonda n° 14	Jota Sulza	6 dias	1200	\$ 24.000	
74	20	Fresa BVV diamante cilindrica punta plana n° 14	Jota Sulza	6 dias	990	\$ 10.000	
75	30	Fresa BVV diamante cono invertido n° 14	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 26.400	
76	30	Fresa BVV diamante cono invertido n° 18	Jota Sulza	6 dias	880	\$ 26.400	
77	30	Fresa BVV diamante cono invertido n° 18	Jota Sulza	6 dias	950	\$ 28.500	
78	100	Fresa BVV piedra arkansas troncoconica	Jota Sulza	6 dias	825	\$ 82.500	
79	50	Gelita hemostatica, caja 10 unidades	Hemoapon x 10u.	6 dias	2185	\$ 109.250	
80	30	Hemostatico, unidad	Solucion Hemostop Dentaply	6 dias	3050	\$ 115.500	
81	30	Hidroxido de calcio polvo, unidad	Hertz	6 dias	1345	\$ 40.350	
82	30	Hipoclorito de sodio 2.5%	NO permitido vender	6 dias		\$ 0	
83	30	Hulcha de lija sof lex, 150 unidades	Sof lex caja x 160u.	6 dias	10320	\$ 679.840	
84	30	Lima hedstrom surtida n° 15-40, 6 unidades	Caja Maillefer	6 dias	4202	\$ 126.060	
85	20	Lima hedstrom surtida n° 45-60, 6 unidades	Caja Maillefer	6 dias	9210	\$ 104.200	
86	100	Lima K surtida n° 15-40, 6 unidades	Caja Maillefer	6 dias	4790	\$ 479.000	
87	50	Lima K surtida n° 45-60, 6 unidades	Caja Maillefer	6 dias	6555	\$ 327.750	
88	20	Liquido fijador radiografias 1 litro, unidad	Kodak	6 dias	8300	\$ 128.000	
89	20	Liquido revelador radiografias 1 litro, unidad	Kodak	6 dias	8500	\$ 130.000	
90	30	Pinza radiografias	Denspher aleman	6 dias	714	\$ 21.420	
91	50	Sellante, unidad	Concise 3M	6 dias	13445	\$ 672.250	
92	100	Tipa aplicadores regular 2,0 mm, 100 unidades	FGM caja x 100u.	6 dias	2821	\$ 282.100	

93	80	Tiranervios n° 15, blister 10 unidades	Mallefer x 10unids.	5 dias	3810	\$ 228.800	
94	50	Tiranervios n° 25, blister 10 unidades	Mallefer x 10unids.	5 dias	3810	\$ 180.600	
96	50	Tiranervios curdo n° 15-40, blister 6 unidades	Mallefer x 10unids.	5 dias	3810	\$ 180.600	
98	80	Vidrio Ionomero base fotocurado jeringa 2,5 ml, unidad (Ionoseal)	Ionoseal jeringa	5 dias	26160	\$ 1.210.080	
97	30	Vidrio Ionomero restauracion autocurado polvo y liquido, unidad (Ketac - Chemfil)	Chemfil	5 dias	12600	\$ 372.150	
98	50	Vidrio Ionomero restauracion fotocurado polvo y liquido, unidad (Vitremer)	Vitremer Kit	5 dias	44000	\$ 2.200.000	
99	30	Yodoformo polvo, unidad	Hertz	5 dias	2270	\$ 68.100	
100	20	Cuchareta caries chico	Mallefer unidad	5 dias	7983	\$ 159.660	
101	20	Cuchareta caries grande	Mallefer unidad	5 dias	7983	\$ 159.660	
102	20	Cuchareta caries mediana	Mallefer unidad	5 dias	7983	\$ 159.660	
103	30	Dicalero	Simple un solo extremo	5 dias	795	\$ 23.850	
104	30	Elevador recto fino		5 dias	2500	\$ 75.000	
106	20	Espatula de composite	Hu friedy	5 dias	13446	\$ 268.900	
108	30	Forceps bayoneta grueso	Denpfer aleman	5 dias	4800	\$ 144.000	
107	30	Forceps bayoneta mediano	Denpfer aleman	5 dias	4800	\$ 144.000	
108	30	Forceps ingles grueso derecho	Denpfer aleman	5 dias	4800	\$ 144.000	
108	30	Forceps ingles grueso izquierdo	Denpfer aleman	5 dias	4800	\$ 144.000	
110	30	Forceps recto anterior mediano	Denpfer aleman	5 dias	4800	\$ 144.000	
111	20	Gubia	Denpfer aleman	5 dias	6430	\$ 128.600	
112	20	Insertos Woodpecker	Normales	5 dias	9500	\$ 190.000	
112	20	Insertos Woodpecker	Endodoncia	5 dias	13960	\$ 279.200	
						<b>Valor Total Neto</b>	<b>\$ 23.470.820</b>
						<b>IVA</b>	<b>\$ 4.489.418</b>
						<b>Valor Total (IVA INC)</b>	<b>\$ 27.960.238</b>

**VALORES NETOS**

PRECIOS: SIN IVA

SOLICITUD DE COTIZACION							
1- Datos del Solicitante							
Nombre Solicitante	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	70.892.100-0	Dirección del Solicitante	Animas de Diego N° 850, La Serena		
Proyecto	PERCAPITA	Lugar de entrega	Avenida España 821, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051-2644117	Fecha de entrega Requerida	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta		
2- Datos del Proveedor							
Nombre Proveedor	DDM Limitada		Rut Proveedor	76.116.498-0			
Dirección Proveedor	Balmaceda 1116 Of. 318-320 Edificio Portal Amanategui La Serena		Correo Electrónico	Fono Proveedor	051-2444983		
3- LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS							
ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCION)	FECHA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	OBSERVACIONES
1	10	Acete lubricante, unidad				\$ 0	
2	50	Adhesivo composite, Unidad 3M	Single Bond Universal 3ml 3M	4 a 6 dias	11718	\$ 585.900	
3	100	Agua oxigenada 1 litro, unidad				\$ 0	
4	50	Aguja larga carpule 27G, caja 100 unidades	CJ 100u Large 27G Terumo	4 a 6 dias	3603	\$ 175.150	
5	100	Anestesia 2% carpule o vasoconductor, 50 unidades	Anestesia Mepivalem 2% Con Vaso CJ 50u Carp Plastico Dentaply	4 a 6 dias	6474	\$ 647.400	
6	20	Banda matriz 5mm x 50 cm, unidad				\$ 0	
7	60	Banda matriz 7mm x 50 cm, unidad				\$ 0	
8	40	Colutorio clorhexidina 0,12% bidon 3,8 litros, unidad (Oralgene)				\$ 0	
9	30	Colutorio clorhexidina 0,12% embarazada 500 ml, unidad (Oralgene)				\$ 0	
10	30	Composite fluido A1, unidad	Brilliant Flow A1/B1 Jrg 2,3gr Cottana	4 a 6 dias	8372	\$ 248.160	
11	30	Composite universal B1, unidad				\$ 0	
12	50	Conos de papel surtido n° 15-40, caja 200 unidades	15-40 CJ 200u Hygenic Alemania	4 a 6 dias	2810	\$ 140.500	
13	60	Conos de papel surtido n° 45-80, caja 200 unidades	45-80 CJ 200u Hygenic Alemania	4 a 6 dias	2810	\$ 168.600	
14	30	Desinfectante freasas 1 litro, unidad				\$ 0	
15	20	Discos pulido grandes surtido, caja 100 unidades SOFLEX				\$ 0	
16	30	Discos pulido pequeños y grandes surtidos, caja 100 unidades				\$ 0	
17	60	Dycal, unidad	Dycal Brasil 13gr Pasta / 11gr Catal / Block de Mezcla Dentaply	4 a 6 dias	6380	\$ 321.600	
18	30	Ensanchedores surtidos n° 15-40, caja 6 unidades	Ensanchedores Reamers 15-40 CJ 6u BybrenEndo	4 a 6 dias	3888	\$ 110.640	
19	50	Escobillas profilacticas cope dura, unidad				\$ 0	
20	100	Escobillas profilacticas cope grande, unidad				\$ 0	
21	30	Escobillas profilacticas copa media, unidad				\$ 0	
22	60	Escobillas profilacticas copa suave, unidad				\$ 0	
23	100	Eugenol, Unidad	Eugenol Liquido Frasco 30cc Hartz	4 a 6 dias	1721	\$ 172.100	
24	50	Eyectores, bolas 100 unidades	Eyectores Bta 100u Transparentes World Work Italia	4 a 6 dias	1442	\$ 72.100	
25	40	Fermin, unidad	Fermin Frasco 40gr Detax Alemania	4 a 6 dias	4278	\$ 171.120	
26	20	Formocresol, Unidad	Pulpodent, Bolución Intrapulpar (Formocresol 7%) / 10cc Alfa Dental	4 a 6 dias		\$ 0	

27	50	Fosfato de zinc líquido, unidades	DeTrey Zinc Líquido 30ml Dentaply	4 a 5 días	3688	1 134.300	
28	30	Fosfato de zinc polvo, unidades	DeTrey Zinc Polvo 80gr Dentaply	4 a 5 días	4620	1 138.800	
29	30	Fresa AV carbide cilíndrica punta plana n° 14	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 28.100	
30	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 09				1 0	
31	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 10	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 28.100	
32	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 12	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
33	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 14	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
34	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 18	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
35	50	Fresa AV carbide redonda n° 10	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
36	100	Fresa AV carbide redonda n° 12	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 87.300	
37	70	Fresa AV carbide redonda n° 14	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 61.100	
38	50	Fresa AV carbide redonda n° 18	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
39	50	Fresa AV carbide redonda n° 18	Kerr USA	4 a 5 días	873	1 43.860	
40	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 12				1 0	
41	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 14				1 0	
42	50	Fresa AV carbide redonda tallo largo n° 16				1 0	
43	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 09				1 0	
44	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 10				1 0	
45	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 12				1 0	
46	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 14				1 0	
47	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 16				1 0	
48	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 09				1 0	
49	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 10				1 0	
50	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 12				1 0	
51	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 14				1 0	
52	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 16				1 0	
53	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 18				1 0	
54	80	Fresa AV diamante redonda n° 07				1 0	
55	50	Fresa AV diamante redonda n° 10				1 0	
56	50	Fresa AV diamante redonda n° 16				1 0	
57	20	Fresa AV diamante redonda n° 18				1 0	
58	50	Fresa AV diamante redonda n° 20				1 0	
59	40	Fresa AV diamante redonda n° 21				1 0	
60	50	Fresa AV diamante redonda n° 23				1 0	

81	40	Fresa AV diamante troncoconica n° 14				80	
82	30	Fresa AV diamante troncoconica n° 18				80	
83	50	Fresa BV borde llama n° 12				80	
84	20	Fresa BV borde llama n° 18				80	
85	20	Fresa BV borde redonda n° 23				80	
86	30	Fresa BV carbido cono invertido n° 14	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 28.190	
87	30	Fresa BV carbido cono invertido n° 18	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 28.190	
88	30	Fresa BV carbido redonda n° 18	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 28.190	
89	50	Fresa BV carbido redonda n° 21	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 43.860	
90	50	Fresa BV carbido redonda n° 23	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 43.860	
91	50	Fresa BV carbido redonda tallo largo n° 12				80	
92	50	Fresa BV carbido troncoconica punta plana n° 12				80	
93	20	Fresa BV carbido troncoconica punta redonda n° 14	Kerr USA	4 a 6 dias	873	\$ 17.460	
94	20	Fresa BV diamante cilindrica punta plana n° 14				80	
95	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 14				80	
96	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 18				80	
97	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 18				80	
98	100	Fresa BV piedra arkansas troncoconica				80	
99	50	Gelita hemostatica, caja 10 unidades				80	
80	30	Hemostatico, unidad	Viscostat Jrg 1,2ml + Puntas / Ultradent	4 a 6 dias	8184	\$ 188.820	
81	30	Hidroxido de calcio polvo, unidad	Hidroxido de Calcio en Polvo / 25gr Metzt	4 a 6 dias	1721	\$ 61.650	
82	30	Hipoclorito de sodio 2,5%				80	
83	30	Huinchas de lisa eol lex, 150 unidades				80	
84	30	Lima hedstrom surtida n° 15-40, 8 unidades	Hedstrom 15-40 CJ 6u SybronEndo	4 a 6 dias	3888	\$ 110.340	
85	20	Lima hedstrom surtida n° 45-80, 6 unidades	Hedstrom 45-80 CJ 6u SybronEndo	4 a 6 dias	3888	\$ 73.980	
86	100	Lima K surtida n° 15-40, 8 unidades	K 15-40 CJ 6u SybronEndo	4 a 6 dias	3888	\$ 368.800	
87	50	Lima K surtida n° 45-80, 8 unidades	K 45-80 CJ 6u SybronEndo	4 a 6 dias	3888	\$ 164.800	
88	20	Liquido fijador radiografias 1 litro, unidad	Fijador GBX 822ml para 3.5B Kodak/Carestream	4 a 6 dias	8180	\$ 123.200	
89	20	Liquido revelador radiografias 1 litro, unidad	Revelador GBX 822ml para 3.5B Kodak/Carestream	4 a 6 dias	9270	\$ 128.400	
90	30	Pinza radiografias				80	
91	50	Saliente, unidad	Fiesurt F (fotocurado) Blanco con Floor Jrg 2grs + Puntas Aplicacion VICO	4 a 6 dias	8338	\$ 448.800	
92	100	Tipa aplicadores regular 2,0 mm, 100 unidades				80	
93	80	Tranervios n° 15, blister 10 unidades				80	
94	50	Tranervios n° 25, blister 10 unidades				80	

96	50	Tirénervios surtido n° 15-40, blister 8 unidades				0	
96	80	Vidrio ionomero base fotocurado Jetgra 2.5 ml, Unidad (Ionoseal)	Ionoseal Jrg 2.5ml - Puntas de Aplicación Voco	4 a 5 días	17599	\$ 1.055.840	
97	30	Vidrio ionomero restauracion autocurado polvo y líquido, unidad (Kerap - Chemfil)	GC Gold Label 2 Restaurador Universal Autocurado 10gr Polvo / 9.9ml Lq FLUJ Japon	4 a 5 días	8008	\$ 269.840	
98	50	Vidrio ionomero restauracion fotocurado polvo y líquido, unidad (Vitremer)				0	
99	30	Yodoforme polvo, unidad	Yodoforme en Polvo Frasco 10grs Hertz	4 a 5 días	1620	\$ 40.800	
100	20	Cuchareta caries chica				0	
101	20	Cuchareta caries grande				0	
102	20	Cuchareta caries mediana				0	
103	30	Dicalero				0	
104	30	Elevador recto fino				0	
105	20	Espatula de composita				0	
106	30	Forceps bayoneta grueso				0	
107	30	Forceps bayoneta mediano				0	
108	30	Forceps Ingles grueso derecho				0	
109	30	Forceps ingles grueso izquierdo				0	
110	30	Forceps recto anterior mediano				0	
111	20	Gubia				0	
112	20	Insertos Woodpecker				0	
						<b>Valor Total Neto</b>	<b>\$ 6.790.620</b>
						<b>I.V.A.</b>	<b>\$ 1.296.218</b>
						<b>Valor Total (IVA INC)</b>	<b>\$ 8.086.838</b>

SOLICITUD DE COTIZACION							
Datos del Solicitante							
Nombre Solicitante	Corporación Municipal Gabriel González Videla		RUT del Solicitante	70.882.100-9	Director del Solicitante	Animas de Diego N° 660, La Serena	
Finalidad	PERCAPITA		Lugar de entrega	Avenida España S/N, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051-2644117	Fecha de entrega Requerida	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta	
Datos del Proveedor							
Nombre Proveedor	DENTAL LAVAL LYDA		RUT Proveedor	79.595.850-9			
Dirección Proveedor	MIRAFLORES #383 OF 2804		Código Electrónico			Faxo Proveedor	C81591849
N° ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA DESCRIPCION)	FECHA ESTIMADA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	OBSERVACIONES
1	10	Acete lubricante, unidad	W&H 400 ML	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 12.260	\$ 122.600	
2	50	Adhesivo composite, unidad 3M	F/8 ML COLTENE	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 7.720	\$ 386.000	
3	100	Agua oxigenada 1 litro, unidad	1 LITRO	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.160	\$ 116.000	
4	50	Aguja larga carpule 27G, caja 100 unidades	CAJA 100 UNID SEPTODONT	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.480	\$ 174.000	
5	100	Anestesia 2% carpule c/ vasoconstrictor, 50 unidades	C/50 UNID SEPTODONT	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 8.800	\$ 880.000	
6	20	Banda matriz 5mm x 50 cm, unidad	CAJA 3 METRO RITE DENT USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.940	\$ 38.800	
7	80	Banda matriz 7mm x 50 cm, unidad	CAJA 3 METRO RITE DENT USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.940	\$ 155.200	
8	40	Colutorio clorhexidina 0,12% bidón 3,6 litros, unidad (Oralgene)	BIDON 3,6 LITRO ORAL B	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 7.800	\$ 312.000	
9	30	Colutorio clorhexidina 0,12% embarazada 500 ml, unidad (Oralgene)	500 ML ORALGENE	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 5.180	\$ 155.400	
10	300	Composite fluido A1, unidad	JERINGA 2 ML ALTUS USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 6.920	\$ 2.076.000	
11	30	Composite universal B1, unidad	JERINGA 4,6 GR ALTUS USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 5.500	\$ 165.000	
12	50	Conos de papel surtido n° 15-40, caja 200 unidades	C/200 UNID ROEKO ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.790	\$ 139.500	
13	80	Conos de papel surtido n° 45-80, caja 200 unidades	C/200 UNID ROEKO ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.790	\$ 223.200	
14	30	Desinfectante frezas 1 litro, unidad	ROTAQEN 2 LITRO	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 43.340	\$ 1.300.200	
15	20	Discos pulido grandes surtido, caja 100 unidades SOFLEX	SOBRE 85 UNID SOFLEX	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 17.450	\$ 349.000	
16	30	Discos pulido pequeños y grandes surtidos, caja 100 unidades	CAJA 100 UNID PD SUIZO	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 8.480	\$ 254.400	
17	80	Dycal, unidad	LINER VH BRASIL PASTA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 8.230	\$ 658.400	
18	30	Enanchadores surtidos n° 15-40, caja 6 unidades	SENDO SUIZA C/ 6 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 116.400	
19	50	Escobillas profilacticas copa dura, unidad	MEDICAL	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 360	\$ 18.000	
20	100	Escobillas profilacticas copa grande, unidad	MEDICAL	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 360	\$ 36.000	
21	30	Escobillas profilacticas copa media, unidad				\$ 0	
22	80	Escobillas profilacticas copa suave, unidad	MEDICAL	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 360	\$ 28.800	
23	100	Eugenol, unidad	10 ML	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.100	\$ 110.000	
24	50	Eyectores, bolsa 100 unidades	BOLSA 100 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.780	\$ 89.000	
25	400	Fermin, unidad	40 GR FERMIN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 4.780	\$ 1.912.000	
26	20	Formocresol, unidad				\$ 0	

27	50	Fosfato de zinc liquido, unidad	CREOFREN SEPTODONT	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 21.000	\$ 1.084.000	
28	30	Fosfato de zinc polvo, unidad	VH BRASIL POLV/LIQU	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 6.000	\$ 200.400	
29	30	Fresa AV carbide cilíndrica punta plana n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 32.700	
30	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 09	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 32.700	
31	30	Fresa AV carbide cono invertido n° 10	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 32.700	
32	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 54.500	
33	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 54.500	
34	50	Fresa AV carbide cono invertido n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 54.500	
35	50	Fresa AV carbide redonda n° 10	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 54.500	
36	100	Fresa AV carbide redonda n° 12			\$ 1.080	\$ 109.000	
37	70	Fresa AV carbide redonda n° 14			\$ 1.090	\$ 76.300	
38	50	Fresa AV carbide redonda n° 16			\$ 1.080	\$ 54.500	
39	50	Fresa AV carbide redonda n° 18			\$ 1.090	\$ 54.500	
40	50	Fresa AV carbide redonde tallo largo n° 12				\$ 0	
41	50	Fresa AV carbide redonde tallo largo n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.480	\$ 74.000	
42	50	Fresa AV carbide redonde tallo largo n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.480	\$ 74.000	
43	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 09				\$ 0	
44	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 10	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
45	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
46	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
47	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta plana n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 76.000	
48	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 09	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 76.000	
49	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 10	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
50	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 76.000	
51	20	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
52	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 76.000	
53	50	Fresa AV diamante cilíndrica punta redonda n° 18				\$ 0	
54	60	Fresa AV diamante redonda n° 07	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.190	\$ 98.200	
55	50	Fresa AV diamante redonda n° 10	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.190	\$ 69.500	
56	50	Fresa AV diamante redonda n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.190	\$ 89.500	
57	20	Fresa AV diamante redonda n° 18	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.190	\$ 23.800	
58	50	Fresa AV diamante redonda n° 20				\$ 0	
59	40	Fresa AV diamante redonda n° 21	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.400	\$ 68.000	
60	50	Fresa AV diamante redonda n° 23	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.400	\$ 70.000	



61	40	Fresa AV diamante troncoconica n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 80.800	
62	30	Fresa AV diamante troncoconica n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 45.600	
63	50	Fresa BV borde llama n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 913	\$ 46.850	
64	20	Fresa BV borde llama n° 18	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 913	\$ 18.280	
65	20	Fresa BV borde redonda n° 23	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 913	\$ 18.280	
66	30	Fresa BV carbide cono invertido n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 32.700	
67	30	Fresa BV carbide cono invertido n° 18	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 32.700	
68	30	Fresa BV carbide redonda n° 18	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 32.700	
69	50	Fresa BV carbide redonda n° 21	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.080	\$ 54.800	
70	50	Fresa BV carbide redonda n° 23	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 54.800	
71	50	Fresa BV carbide redonda tallo largo n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.530	\$ 76.600	
72	50	Fresa BV carbide troncoconica punta plana n° 12	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.090	\$ 54.500	
73	20	Fresa BV carbide troncoconica punta redonda n° 14				\$ 0	
74	20	Fresa BV diamante cilindrica punta plana n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.520	\$ 30.400	
76	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 14	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.440	\$ 43.200	
78	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 16	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.440	\$ 43.200	
77	30	Fresa BV diamante cono invertido n° 18	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.440	\$ 43.200	
78	100	Fresa BV piedra arkenses troncoconica	MESSINGER ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.800	\$ 180.000	
79	50	Gelita hemostatica, caja 10 unidades	C/20 UNID ROKEO ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 6.230	\$ 311.500	
80	30	Hemostatico, unidad	RACESTYPTINE SEPTODONT	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 14.800	\$ 444.000	
81	30	Hidroxido de calcio polvo, unidad	F/20 GR	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.280	\$ 67.800	
82	30	Hipodortito de sodio 2.5%	LITRO	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.350	\$ 40.500	
83	30	Huíncha de lija sof lex, 150 unidades				\$ 0	
84	30	Lima hedstrom surtida n° 15-40, 6 unidades	SENDO SUIZA C/ 6 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.760	\$ 112.800	
85	20	Lima hedstrom surtida n° 45-80, 6 unidades	SENDO SUIZA C/ 6 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.760	\$ 75.200	
86	100	Lima K surtida n° 15-40, 6 unidades	SENDO SUIZA C/ 6 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.760	\$ 376.000	
87	50	Lima K surtida n° 45-80, 6 unidades	SENDO SUIZA C/ 6 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.760	\$ 188.000	
88	20	Líquido fijador radiografías 1 litro, unidad	KODAK	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 6.880	\$ 139.200	
89	20	Líquido revelador radiografías 1 litro, unidad	KODAK	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 6.410	\$ 128.200	
90	30	Pinza radiografías	NACIONAL	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 480	\$ 14.700	PLÁSTICO
91	50	Sellante, unidad	JERENGA 3,4 GR ALTUS USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 4.850	\$ 242.500	
92	100	Tipos aplicadores regular 2,0 mm, 100 unidades	MEDICAL C/ 100 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.780	\$ 278.000	
93	80	Tiranervios n° 15, blister 10 unidades	BLISTEC 10 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.310	\$ 184.800	
94	50	Tiranervios n° 25, blister 10 unidades	BLISTEC 10 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.310	\$ 115.500	

96	50	Tiranervios surtido n° 15-40, blister 8 unidades	BLSSTEC 10 UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.310	\$ 115.500	
96	60	Vidrio Ionomero base fotocurado jeringa 2,5 ml, unidad (Ionoseal)	ATLINER RELLENO BASE FOTOCURADO 2 ML ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 14.700	\$ 882.000	
97	30	Vidrio Ionomero restauracion autocurado polvo y liquido, unidad (Ketac - Chemfil)		CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 2.940	\$ 208.200	VIDRIO IONOMERO ATLINER ALEMAN
98	50	Vidrio Ionomero restauracion fotocurado polvo y liquido, unidad (Vitremer)	ATLINER II VIDRIO IONOMERO FOTOCURADO ALEMAN	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 16.880	\$ 843.000	
99	30	Yodoformo polvo, unidad	F/ & G	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.480	\$ 43.900	
100	20	Cuchareta caries chica	AMERICA EAGLE USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 11.120	\$ 222.400	
101	20	Cuchareta caries grande	AMERICA EAGLE USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 11.120	\$ 222.400	
102	20	Cuchareta caries mediana	AMERICA EAGLE USA	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 11.120	\$ 222.400	
103	30	Dicalero	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 630	\$ 18.900	
104	30	Elevador recto fino	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 1.700	\$ 51.000	
105	20	Espatula de composite	AMERICA EAGLE USA TITANIO	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 12.720	\$ 254.400	
106	30	Forceps bayoneta grueso	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 110.700	
107	30	Forceps bayoneta mediano	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 110.700	
108	30	Forceps ingles grueso derecho	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 110.700	
109	30	Forceps ingles grueso izquierdo	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 110.700	
110	30	Forceps recto anterior mediano	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 3.880	\$ 110.700	
111	20	Gubia	FAMUS	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 5.200	\$ 104.000	
112	20	Insertos Woodpecker	INSERTO C/ & UNID	CONTRA ORDEN DE COMPRA	\$ 39.800	\$ 796.000	
<b>Valor Total Neto</b>						<b>\$ 20.147.470</b>	
<b>IVA</b>						<b>\$ 3.528.016</b>	
<b>Valor Total (IVA INC)</b>						<b>\$ 23.675.486</b>	